
1 
 

Uchwała nr 40/VI/2024 

Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 15 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego w PZW 

 

Na podstawie § 30 pkt 14 Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 

Zarząd Główny Polskiego Związku Wędkarskiego uchwala:  

 

 

§ 1 

Na wniosek Głównego Kapitanatu Sportowego zatwierdza zmiany części: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10,11,12 Zasad Organizacji Sportu Wędkarskiego (ZOSW) w Polskim Związku Wędkarskim. ZOSW  

stanowią załączniki do niniejszej uchwały oraz dostępne są pod adresem: https://gks.pzw.pl 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza Wiceprezesowi ZG PZW ds. sportu i młodzieży. 

 

§ 3 

Traci moc: 

- Uchwała nr 102/XII/2023 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego z dnia  

16 grudnia 2023 r. w zakresie części 1 ZOSW. 

- Uchwała nr 7/III/2024 Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 22 marca 2024 r. w zakresie części 3, 9 ZOSW. 

- Uchwała nr 56/X/2023 Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 27 października 2023 r. w zakresie części 4, 5, 6, 7, 8, 12 ZOSW. 

- Uchwała nr 14/IV/2024 Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego  

z dnia 26 kwietnia 2024 r. w zakresie części 6 ZOSW  

-  Uchwała nr 18/III/2024 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 23 marca 2024 r. w zakresie części 10 ZOSW. 

-  Uchwała nr 8/I/2024 Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego 

z dnia 27 stycznia 2024 r. w zakresie części 11 ZOSW. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Skarbnik  ZG PZW                           Prezes ZG PZW 

 

 

Andrzej Lebiotkowski                                                                               Beata Olejarz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI 

ZARZĄD GŁÓWNY 
  

  

  

  

  

    
  

  

ZASADY ORGANIZACJI SPORTU 

WĘDKARSKIEGO 

 

CZĘŚĆ 5 

 

 

 

 

Regulamin zawodów w wędkarstwie spinningowym 

TEAMY Z ŁODZI  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ORGANIZACJA ZAWODÓW SPORTOWYCH 

W WĘDKARSTWIE SPINNINGOWYM TEAMY Z ŁODZI 
(TEKST JEDNOLITY) 

 

I. WSTĘP  

 

1. Zasady Organizacji Sportu Wędkarskiego (zwane dalej ZOSW) część 5 – „Regulamin zawodów 

w wędkarstwie spinningowym Teamy z Łodzi” oparty jest na zapisach ZOSW część 1 – „Przepisy 

ogólne dotyczące zasad organizacji i finansowania sportu wędkarskiego, przepisy regulujące 

działalność Wędkarskich Klubów Sportowych i regulacje dotyczące uczestnictwa zawodników w 

sporcie wędkarskim”. ZOSW część 1 są integralnie związane z poniższymi zapisami regulaminu 

spinningowego Teamów z Łodzi i należy traktować zapisy obu części łącznie. 

2. Zawody Teamów są rozgrywane w jednym sektorze: 

a) w zawodach z cyklu Grand Prix Polski (GPP) PZW w dwóch turach, 

b) w eliminacjach do GPP PZW i Mistrzostwach Polski (MP) PZW w trzech turach. 

3. Spinning – metoda sportowego i amatorskiego połowu ryb przy użyciu wędki, kołowrotka 

i sztucznej przynęty polegająca na przemiennym zarzucaniu i ściąganiu za pomocą wędziska 

i kołowrotka.  

4. Za Team (drużynę) uważa się zespół złożony z dwóch zawodników-zawodniczek, którzy złożą 

pisemne oświadczenie zdrowotne. 

5. W zawodach prawo startu mają osoby pełnoletnie. 

6. Zawody wędkarskie dzielą się na: 

a) mistrzowskie; 

b) GPP PZW I Liga; 

c) GPP PZW II Liga eliminacje; 

d) towarzyskie. 

7. Zawody mogą być rozgrywane w klasyfikacji Teamowej bez podziału na kategorie. 

 

II. UDZIAŁ W ZAWODACH  

 

Teamowe Mistrzostwa Polski PZW (MP PZW) 

1. MP PZW należy rozgrywać co najmniej trzech turach (3 tury).  

2. Mistrzostwa Polski PZW można rozgrywać jako Międzynarodowe Mistrzostwa Polski PZW. 

Zwycięzca otrzymuje tytuł Międzynarodowego Mistrza Polski PZW, a tytuł Mistrza Polski PZW 

otrzymuje pierwszy ze sklasyfikowanych Teamów, których członkowie posiadają obywatelstwo 

polskie i są członkami PZW.  

3. W zawodach o Teamowe MP PZW prawo startu mają: 

a) aktualny Mistrz Polski PZW Teamów; 

b) aktualni Mistrzowie Okręgów PZW Teamów; 

c) w przypadku rezygnacji Mistrza Okręgu PZW prawo startu zdobywa kolejny Team 

z klasyfikacji Mistrzostw Okręgu PZW; 

d) Okręg PZW, jako organizator MP PZW ma prawo zgłosić dwóch zawodników z  

macierzystego Okręgu PZW; 

e) Teamy od miejsca 1 do 60 z I Ligi GPP PZW. 

 

 



4 
 

Zawody z cyklu GPP PZW I Liga: 

4. W zawodach GPP PZW I Liga mogą uczestniczyć członkowie Polskiego Związku Wędkarskiego, 

którzy złożą pisemne oświadczenie zdrowotne. 

5. Zawody GPP PZW I Liga Teamy to cykl trzech zawodów dwuturowych (2 tury) i Teamowych MP. 

6. Uczestnik zawodów (członek Teamu) powinien posiadać uprawnienia do wędkowania zgodnie 

z rodzajem łowiska, które w ramach opłaty startowej zapewnia organizator. 

7. Organizator zobowiązany jest do dostarczenia każdemu zawodnikowi imiennego zezwolenia, 

wydanego przez uprawnionego do rybactwa na amatorski połów ryb, na czas trwania zawodów (w 

tym oficjalnych treningów). 

8. Zawody spinningowe GPP PZW są podstawą do wyłonienia kadry PZW w dyscyplinie spinningowej 

z łodzi (Teamy).  

9. W zawodach z cyklu GPP PZW I Liga uprawnieni do startu są: 

1) od 2023 roku: 

a) Teamy od 1 do 45 miejsca z klasyfikacji GPP PZW za ostatni rok; 

b) Teamy od 1 do 15 miejsca z zawodów eliminacyjnych na kolejny rok; 

c) Teamy które zajęły miejsca od 1 do 3 na ostatnio rozegranych Spinningowych 

Mistrzostwach Polski PZW Teamów. 

2) od 2024 roku: 

a) Teamy od 1 do 45 miejsca z klasyfikacji GPP PZW za ostatni rok; 

b) Teamy od 1 do 15 miejsca z zawodów eliminacyjnych GPP II Liga na kolejny rok. 

10. W przypadku rezygnacji uprawnionego do startu Teamu prawo nabywa kolejny Team z eliminacji 

do GPP PZW. 

11. Teamy, które nabyły prawo startu w zawodach z cyklu GPP PZW mają obowiązek przesłania 

wypełnionej karty zgłoszenia do udziału w GPP do GKS na adres: sportpzw@zgpzw.pl do dnia 31 

stycznia danego roku. 

W przypadku nie dokonania potwierdzenia w wyznaczonym terminie, GKS ma obowiązek 

uzupełnienia liczby startujących teamów z zawodów eliminacyjnych. 

12. Do 15 marca GKS publikuje listę teamów zakwalifikowanych do startu w GPP w danym roku. 

13. W przypadku startu w zawodach dwóch lub więcej Teamów z jednego Klubu/Okręgu PZW, 

zgłaszający jest zobowiązany do jednoznacznego określenia Teamu I, II, III, itd.  

14. Wszystkie zmiany składów Teamów wraz z uzasadnieniem zgłaszane są do 31 stycznia kolejnego 

roku do akceptacji GKS PZW. 

15. Zawodnicy mogą reprezentować w całym cyklu zawodów GPP PZW tylko jeden Team, 

a ewentualne zmiany składu mogą nastąpić po zakończeniu sezonu GPP PZW i nie mogą 

spowodować zwiększenia liczby uprawnionych do startów Teamów. 

16. Zmiana składu Teamu bez utraty uprawnień do startu w GPP PZW może dotyczyć zmiany tylko 

jednego zawodnika Teamu. Rezygnacja Teamu ze startu w GPP PZW jest skuteczna, jeżeli złożą 

ją obaj członkowie Teamu.  

17. W przypadku, gdy w Teamie zajdzie potrzeba zmiany dwóch zawodników na nowy sezon GPP 

PZW, Team traci uprawnienia do startu w GPP PZW I Liga Teamy. Awans do GPP PZW I Liga 

Teamy może zdobyć w eliminacjach.  

Zawody z cyklu GPP PZW II Liga Teamy: 

18. W zawodach GPP PZW II Liga TEAMY mogą uczestniczyć członkowie Polskiego Związku 

Wędkarskiego, którzy złożą pisemne oświadczenie zdrowotne. 

19. Zawody GPP PZW II Liga Teamy to cykl jednych zawodów trzyturowych (3 tury). 

20. W zawodach z cyklu GPP PZW II Liga Teamy prawo startu mają: 



5 
 

a) zawodnicy sklasyfikowani od 46 miejsca z klasyfikacji GPP PZW I Liga Teamy za ostatni rok; 

b) wszyscy pozostali, członkowie PZW. 

 

Klasyfikacja zawodów z cyklu GPP PZW  

21. Wyniki klasyfikacji rocznej w zawodach GPP PZW Teamy ustala się dodając punkty sektorowe 

uzyskane przez Team we wszystkich turach zawodów rozgrywanych w danym roku (3 zawody 

GPP + Teamowe MP).  

22. Mniejsza suma punktów sektorowych decyduje o wyższym miejscu. 

23. Przy jednakowej sumie punktów sektorowych o wyższym miejscu w klasyfikacji decydują punkty 

uzyskane za długość złowionych ryb, jeżeli liczba tych punktów również jest taka sama decyduje 

najdłuższa ryba złowiona przez Team podczas całego cyklu, dalsza równość powoduje przyznanie 

miejsca ex aequo. 

 

III. ZASADY ORGANIZACJI ZAWODÓW 

 

1. O czasie i liczbie trwania tur w zawodach na poziomie Kół PZW, Klubów i Okręgów PZW decydują 

właściwe jednostki organizacyjne. 

2. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych lub innych zdarzeń 

losowych, zawody dwuturowe uznaje się za ważne po rozegraniu jednej tury, a zawody trzyturowe, 

po rozegraniu dwóch tur. 

3. Zawody mistrzowskie na szczeblu Okręgu PZW muszą być rozegrane w co najmniej dwóch turach. 

4. Organizator może zamknąć łowisko dla wszystkich wędkujących lub ograniczyć zakaz tylko 

do uczestników zawodów. 

5. W dniu poprzedzający zawody, organizator udostępni zawodnikom biorącym udział w zawodach 

akwen oraz pomosty do cumowania łodzi (marinę) ,na którym będą one rozgrywane, w celu 

rekonesansu łowiska bez możliwości łowienia. 

6. W zawodach eliminacyjnych do GPP PZW organizator ma prawo ograniczyć liczbę startujących 

Teamów ze względu na pojemność łowiska. O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

7. Organizacja zawodów wędkarskich powinna mieć uroczysty charakter. 

8. Podczas zawodów rangi mistrzowskiej ogólnopolskiej i międzynarodowej należy w widocznym 

miejscu wyeksponować flagę państwową i flagę PZW, jak również baner informujący 

o charakterze imprezy. Na pozostałych zawodach rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej należy 

w widocznym miejscu wyeksponować flagę PZW, jak również baner informujący o charakterze 

imprezy. 

9. W przypadku zawodów międzynarodowych należy wyeksponować flagi państwowe uczestników 

zagranicznych. 

10. W czasie otwarcia i zamknięcia MP PZW i zawodów międzynarodowych obowiązuje ceremonia 

podniesienia i opuszczenia flagi państwowej przez poczet flagowy oraz odegranie hymnu 

państwowego. 

11. Podczas Teamowych MP PZW poczet flagowy stanowi aktualny Teamowy Mistrz Polski PZW 

w asyście pozostałych medalistów. 

12. Sędzia główny obowiązkowo sprawdza obecność teamów na zakończenie zawodów. Członkowie 

teamów są zobowiązani do przebywania w miejscu zawodów, do czasu oficjalnego ich 

zakończenia.* 



6 
 

13. Na wniosek Teamu (słownie, telefonicznie) tylko sędzia główny może zwolnić Team z 

uczestnictwa w ceremonii zamknięcia. Dopuszcza się maksymalnie dwie usprawiedliwione 

nieobecności Teamu podczas ceremonii zakończenia zawodów jednym sezonie GPP.* 

14. Za nieusprawiedliwioną nieobecność Teamowi dopisuje się 25% maksymalnych punktów 

sektorowych z ostatniej tury zawodów (z zaokrągleniem w górę) do klasyfikacji rocznej GPP PZW.* 

15. Dopuszcza się stosowanie aplikacji na przenośne urządzenia multimedialne do potwierdzania 

złowionych ryb lub potwierdzanie złowionych ryb za pomocą fotografii. 

16. Sposób i zasady stosowania aplikacji muszą być dokładnie opisane w regulaminie 

lub w komunikacie o zawodach. 

17. Organizator zawodów jest w pełni odpowiedzialny za ich prawidłowe i zgodne z regulaminem 

przygotowanie, a Główna Komisja Sędziowska zawodów za ich regulaminowy przebieg. 

18. Organizator odpowiedzialny jest za zapewnienie takiej liczby sędziów, aby zapewnić 

regulaminowe przeprowadzenie zawodów. 

19. Organizator weryfikuje poprawność przesłanych zgłoszeń do zawodów. W przypadku 

wątpliwości decyzje podejmuje GKS PZW.   

20. Organizator lub osoba przez niego wskazana może przeprowadzić kontrolę stanu trzeźwości 

zawodników w każdym momencie trwania zawodów. 

21. Organizator zobowiązany jest do: 

1) zabezpieczenia odpowiedniej liczby wyposażonych w silniki spalinowe jednostek pływających 

dla sędziów, pełniących jednocześnie rolę łodzi ratunkowych; 

2) zaopatrzenia każdej jednostki pływającej w chorągiewkę lub kamizelkę w jaskrawym żółtym 

kolorze; 

3) dodatkowego wyposażenia sędziów kontrolnych w odpowiedni sprzęt do obserwacji 

i łączności; 

4) jednakowego oznakowania sędziów i zaopatrzenia ich w jednakowe (oznaczone przez 

organizatora) przymiary o dokładności do 1 mm; 

5) zabezpieczenia opieki medycznej przez osobę posiadającą min. uprawnienia ratownika 

Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP) na czas trwania obowiązkowego oficjalnego treningu 

i tur zawodów. 

22. W każdy dzień rozgrywania zawodów organizator zapewnia w ramach opłaty startowej ciepły 

posiłek oraz napoje dla wszystkich uczestników zawodów. 

23. Organizator jest zobowiązany do przekazania rozliczenia finansowego zawodów wynikających z 

Kalendarza Imprez Krajowych i Zagranicznych oraz kompletu wyników do Zespołu Sportu i 

Młodzieży Biura ZG PZW. 

24. W uzasadnionych przypadkach GKS PZW ma prawo dokonać weryfikacji poprawności 

organizacji zawodów, a koszty naprawy błędów obciążają bezpośrednio organizatora zawodów. 

 

IV. OSOBY AKREDYTOWANE 

 

1. Organizator zawodów zobowiązany jest do wyposażenia osoby akredytowanej  w identyfikator, 

który uprawnia do przebywania na łowisku i terenie zawodów. 

2. W przypadku niestosowania się do poleceń sędziego osoby akredytowane otrzymują ostrzeżenie. 

Powtórne ostrzeżenie powoduje odebranie akredytacji. 

 

 

 



7 
 

V. TEREN ZAWODÓW 

 

1. Przy organizacji wszystkich zawodów należy dokładnie określić miejsce zawodów, a w przypadku 

skomplikowanego dojazdu należy wyraźnie oznakować sposób dojazdu do miejsca zbiórki czy 

zakwaterowania lub zaopatrzyć uczestników w odpowiednie szkice sytuacyjne. 

2. Organizator zawodów rangi krajowej i międzynarodowej wyłącza łowisko na czas zawodów 

z wędkowania amatorskiego. 

3. Organizator zobowiązany jest do oznakowania i wyłączenia z łowienia tarlisk ryb.  

4. Zawody mogą być rozgrywane na wodach stojących lub płynących. 

5. W zawodach wyznacza się teren zawodów obejmujący cały zbiornik wodny lub jego część wyraźnie 

oznakowaną przy pomocy boi i znaków terenowych. Minimalna wielkość akwenu powinna wynosić 

300 ha. 

6. Minimalne odległości pomiędzy łowiącymi łodziami powinny wynosić 75 metrów. 

7. Zawody mogą być organizowane wyłącznie na wodach dopuszczających stosowanie silników 

spalinowych bez ograniczania ich mocy. 
 

VI. SPRZĘT 

 

1. Każda wędka używana w czasie zawodów powinna posiadać wędzisko, żyłkę lub plecionkę (linka 

główna), kołowrotek o szpuli stałej lub ruchomej. 

2. Teamy organizują jednostki pływające we własnym zakresie.  

3. Obsadę jednostki pływającej obowiązują przepisy żeglugi na wodach śródlądowych.  

4. Miejsca wypłynięcia w sektorze określa organizator. 

5. Łodzie i pontony ze sztywną podłogą muszą być o długości minimum 3,60 m oraz muszą być 

wyposażone w sprzęt ratunkowy i niezbędne akcesoria zgodnie z wymogami przepisów żeglugi 

śródlądowej. 

6. Team odpowiada za stan przygotowania jednostki pływającej. 

7. Team do napędu jednostki pływającej, przemieszczania się i utrzymywania pozycji GPS ma prawo 

używać własnego silnika spalinowego lub elektrycznego, oraz urządzeń elektronicznych 

ułatwiających poruszanie się, nawigację, sondowanie takich jak: echosondy, dalmierze, GPS, 

sonary, kamery. 

8. Ze sprzętu pomocniczego zabrania się używania osęki.  

9. O dopuszczeniu jednostek pływających do zawodów decyduje komisja techniczna powołana przez 

sędziego głównego.  

Skład Komisji Technicznej: 

a) sędzia sektorowy; 

b) sędzia lub sędziowie wyznaczeni przez sędziego głównego. 

 

VII. PRZEBIEG ZAWODÓW 

 

1. Zawody rozgrywane są wyłącznie z jednostek pływających. 

2. Teamy mogą startować tylko w pełnym, dwuosobowym składzie. 

3. Jednorazowo w jednych zawodach w sezonie dopuszcza się wprowadzenie do Teamu zawodnika 

rezerwowego. 

4. W przypadku, kiedy zawodnik rezerwowy wystartuje więcej niż jeden raz to wyniki z tych zawodów 

nie będą wliczane do klasyfikacji GPP I Liga.  



8 
 

5. Zawodnik rezerwowy może w jednym sezonie reprezentować tylko jeden Team. 

6. W czasie wykonywania rzutu przynętą należy zwrócić szczególną uwagę na bezpieczeństwo. 

7. Zabrania się używania żywej lub martwej rybki oraz używania jakiejkolwiek przynęty naturalnej 

wraz z przynętą sztuczną. 

8. Zabrania się nęcenia łowiska, stosowania dwóch lub więcej uzbrojonych przynęt oraz dodatkowych 

pływających obciążeń przynęty i sygnalizatorów brań. 

 

Zawody 

9. Łowisko zostaje zamknięte dla zawodników od poniedziałku w tygodniu, w którym rozgrywane są 

zawody. 

10. Czas trwania tury powinien wynosić od 6 do 7 godzin. 

11. Dopuszcza się skrócenie czasu trwania tury zawodów z przyczyn losowych lub wobec wystąpienia 

niekorzystnych warunków atmosferycznych, aby jednak tura była uznana za rozegraną nie może 

trwać krócej niż 4 godziny 

12. Najpóźniej trzy dni przed zawodami organizator przeprowadza losowanie numerów startowych i 

jest zobowiązany do zapewnienia uczestnikom zawodów pełnej informacji o dokonanych 

losowaniach. 

13. Wylosowane numery startowe Teamów są jednoczesne z przydzieleniem miejsca do wypłynięcia 

na sektor. 

14. W przypadku zawodów rozgrywanych w dwóch turach wypłynięcie na sektor odbywa się z dwóch 

miejsc oznaczonych jako „A” i „B”, a w przypadku zawodów rozegranych w trzech turach 

wypłynięcie na sektor odbywa się z trzech miejsc oznaczonych jako „A”, „B” i „C”. 

15. Przydzielone miejsce wypłynięcia następuje proporcjonalnie, np. Teamy z numerami startowymi 

1-30: miejsce „A”, a z numerami 31-60: miejsce „B”. W kolejnych turach następuje zmiana miejsca 

wypłynięcia: Teamy z miejsca „A” startują z miejsca „B” i odwrotnie. W zawodach trzyturowych 

rotacja w kolejnych turach następuje wg. klucza: z „A” na „B”, z „B” na „C”, z „C” na „A”. 

16. Obowiązują następujące sygnały: 

1) pierwszy sygnał – podawany jest minimum 30 minut przed rozpoczęciem tury zawodów 

i oznacza rozpoczęcie wypuszczania jednostek pływających do sektora. Wypuszczanie 

następuje, co 30 sekund jedna jednostka pływająca. Numery startowe decydują o kolejności 

wypłynięcia w turach zawodów  

a) pierwsza tura – od najniższego do najwyższego numeru Teamu;  

b) druga tura – od najwyższego do najniższego numeru Teamu;  

c) trzecia tura – przemiennie od pozycji środkowej listy startowej niższy/wyższy. 

2) drugi sygnał – oznacza rozpoczęcie tury zawodów; 

3) trzeci sygnał – oznacza zakończenie tury zawodów. 

17. Sygnały akustyczne dla poszczególnych faz zawodów powinny być krótkie, ale słyszalne na całym 

terenie zawodów. 

18. Łowienie z jednostek pływających dozwolone jest z jednostek zakotwiczonych, dryfujących jak też 

poruszających się za pomocą silnika elektrycznego utrzymującego pozycję jednostki pływającej, 

wyłączając metodę trollingową, czyli ciągnięcie przynęty za łodzią. 

19. Zawodnicy Teamu zobowiązani są do przetrzymania złowionych ryb w dobrej kondycji, w siatce 

lub w innym pojemniku do przechowywania ryb, do czasu przypłynięcia sędziego (nie obowiązuje 

w rozgrywaniu zawodów przy użyciu aplikacji). 

20. Zawodnicy łowią na określonym przez organizatora odcinku wody, w dowolnie wybranym przez 

siebie miejscu w sektorze. 



9 
 

21. Zabrania się udzielania pomocy w holowaniu ryby przez wiosłowanie lub używanie silnika. 

22. Jednostka pływająca z zawodnikami może być holowana przez inną jednostkę biorącą udział 

w zawodach wyłącznie po zakończeniu tury, jednak za zgodą wszystkich zawodników 

znajdujących się w tych jednostkach pływających. 

 

Zawody rozgrywane z sędziami na wodzie 

23. O złowieniu ryb zaliczanych do punktacji Team sygnalizuje chorągiewką, umieszczając  ją na 

burcie jednostki pływającej w widocznym miejscu. Dopuszczone jest także stosowanie kamizelek 

w jaskrawych kolorach. 

24. Sędzia jest zobowiązany do zachowania maksymalnej ostrożności przy podpływaniu 

do zawodników i mierzeniu ryb, by swoim zachowaniem nie płoszył ryb zawodnikom. 

25. Sędzia podpływa do jednostki pływającej, mierzy je, po czym natychmiast wypuszcza. 

26. Długość ryby z dokładnością do 1 mm oraz gatunek zostają odnotowane w karcie startowej 

i potwierdzone podpisami członka Teamu i sędziego. 

27. Po zakończeniu tury zawodów (trzeci sygnał) Team zobowiązany jest w czasie maximum 30 minut 

zdać kartę startową sędziemu. 

28. Niezdanie karty startowej w wyznaczonym czasie skutkuje niezaliczeniem ryb złowionych przez 

Team w turze zawodów. 

 

Zawody rozgrywane przy pomocy aplikacji 

29. Każdy startujący Team zobowiązany jest do posiadania telefonu komórkowego z aparatem oraz 

zainstalowanymi aplikacjami, które podane są w komunikacie nr 1 o zawodach. 

30. Mierzenie ryb następuję miarką dostarczoną przez organizatora.  

31. Zdjęcie złowionej ryby musi zostać wykonane telefonem komórkowym na tle miarki (ryba ma być 

ułożona na prawym boku) oraz karty startowej lub identyfikatora z widocznym numerem startowym 

Teamu, następnie niezwłocznie wysłane sędziemu za pomocą aplikacji, w przeciwnym razie ryba 

nie zostanie zaliczona. 

32. Każda ryba musi zostać zmierzona i zgłoszona natychmiast po jej złowieniu. Dopuszcza się  

możliwość przetrzymywanie żywych okoni do 5 sztuk w siatce lub bakiście z wodą zanim nastąpi 

zgłoszenie o złowieniu w/w ryb. Jednocześnie wprowadza się zakaz przemieszczania się łodzią z 

rybami w siatce lub bakiście. 

33. Sędzia wysyła zwrotną wiadomość za pośrednictwem aplikacji lub SMS z wymiarem 

zaakceptowanej ryby. Po akceptacji ryby przez sędziego musi ona zostać niezwłocznie 

wypuszczona. 

 

VIII. ZASADY LOSOWANIA SEKTORÓW, STANOWISK 

 

1. Losowanie numerów startowych Teamów może być komputerowe lub ręczne. Losowanie odbywa 

się na 3 dni przed zawodami, a ich wyniki umieszczane są na stronie ZG PZW i/lub organizatora. 

2. Dopuszcza się alternatywnie dokonanie ponownych losowań w kolejnych dniach zawodów. 

3. Podczas obowiązywania ograniczeń prawnych dotyczących zgromadzeń, losowania numerów 

Teamów mogą być przeprowadzane przez Komisję Sędziowską bez obecności zawodników 

lub ich przedstawicieli, o czym organizator informuje w komunikacie. 

4. Organizator jest zobowiązany do zapewnienia uczestnikom zawodów pełnej informacji 

o dokonanych losowaniach. 

 

 



10 
 

IX. ZASADY POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU WYSTĄPIENIA BURZY 

 

1. W przypadku przerwania zawodów z powodu wystąpienia burzy, jeżeli warunki pogodowe i limit 

czasu w programie zawodów na to pozwolą, tura może odbyć się normalnie lub zostać skrócona, 

a jeśli warunki pogodowe się nie poprawią lub uniemożliwia to program zawodów, tura zostaje 

anulowana. 

a) Jeżeli burza wystąpi przed lub podczas przygotowania do zawodów żaden zawodnik 

nie może wejść do łodzi. Wszyscy uczestnicy zawodów pozostają na brzegu w bezpiecznym 

miejscu. 

b) Jeżeli burza wystąpi w czasie trwania tury – zawody zostają natychmiast przerwane.  

2. Sygnały informujące o przerwaniu i wznowieniu zawodów: 

1) pierwszy sygnał – podwójny, po którym Team ma obowiązek natychmiastowego spłynięcia 

z łowiska do najbliższego lądu i wyjścia na brzeg lub wpłynięcie w trzcinowisko. 

 Jeżeli warunki pogodowe na to pozwolą, zawody będą kontynuowane; 

2) drugi sygnał – informuje Team o możliwości powrotu na łowisko; 

3) trzeci sygnał – (5 minut po drugim) oznacza kontynuowanie zawodów. 

W przypadku zawodów rozgrywanych przy pomocy aplikacji, powyższe sygnały będą również 

przekazywane do Teamów poprzez aplikację. 

3. Czas trwania tury może zostać skrócony, jeśli program zawodów nie pozwala na kontynuację 

do końca planowanych godzin wędkowania (na podstawie decyzji podjętej przez Główną Komisję 

Sędziowską). 

 

X. RYBY ŁOWIONE W ZAWODACH 

 

1. W czasie zawodów, po uzgodnieniu z uprawnionym do rybactwa na wodzie, na której są one 

rozgrywane, do punktacji zaliczane się ryby z zachowaniem wymiarów i okresów  ochronnych 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych. 

2. Uprawniony do rybactwa ma prawo utrzymać wymiary i okresy ochronne ryb obowiązujące 

na łowisku, o czym informuje w komunikacie nr 1. 

3. Do punktacji zaliczane są ryby, których długość mierzona od początku głowy do najdalszego 

krańca płetwy albo tarczy ogonowej przekracza wymiar ochronny.  

4. Przyjmuje się zasadę, że do klasyfikacji zawodów zalicza się ryby zacięte i wyholowane pomiędzy 

sygnałami rozpoczęcia i zakończenia tury zawodów.  

5. Ryby zahaczone w obrębie głowy (koniec głowy wyznaczają końce pokryw skrzelowych) 

oraz znakowane do celów naukowych zalicza się do połowu. 

6. Do punktacji zalicza się maksymalnie 15 najwyżej punktowanych ryb, zaznaczonych w karcie 

przez Team przed zdaniem karty sędziemu po zakończeniu zawodów. Sędzia nie przyjmie karty 

startowej, jeżeli zawodnicy nie wskażą 15 ryb. W przypadku zawodów organizowanych przy 

pomocy aplikacji nie ma wymogu zaznaczania przez zawodników najwyżej punktowanych 15 ryb. 

7. Zawodnicy i sędziowie we wszystkich fazach zawodów są zobowiązani do ostrożnego 

obchodzenia się ze złowionymi rybami. 

8. W zawodach spinningowych do wyniku zalicza się następujące gatunki ryb drapieżnych:  

boleń, brzana, głowacica, jaź, kleń, lipień, łosoś, okoń, pstrąg potokowy, pstrąg tęczowy, pstrąg 

źródlany, sandacz, sum, szczupak, troć, troć jeziorowa.  



11 
 

9. Do punktacji zaliczana jest ryba, która przekroczy wymiar ochronny zawarty w Rozporządzeniu 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków 

chowu, hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie (Dz.U. 2018 poz. 2003 

z późn. zm.). 

 

XI. ZASADY USTALANIA WYNIKÓW 

 

1. Obowiązuje zasada zaokrąglania wymiaru ryb w górę do najbliższego pełnego centymetra. 

2. Do punktacji zalicza się 15 najwyżej punktowanych ryb. 

3. Podstawą klasyfikacji Teamu są punkty uzyskane za długość złowionych ryb. 

4. W przypadku zawinionego przez sędziego uwolnienia ryby przed dokonaniem pomiaru, komisja 

sędziowska przyjmuje następujący tryb postępowania: ryba zostaje zaliczona. Przydziela się jej 

długość odpowiadającą średniej arytmetycznej długości ryb tego gatunku złowionych przez Team 

w danej turze. Jeżeli Team nie złowił innej ryby danego gatunku, Teamowi przydziela się średnią 

długość ryby tego gatunku obliczoną z wyników pozostałych Teamów z danej tury (lub zawodów, 

jeżeli w danej turze nikt nie złowił tego gatunku ryby). Jeżeli nikt nie złowił innej ryby danego 

gatunku, Teamowi przydziela się długość ryby tego gatunku, którą określił organizator, 

jako minimalną w tych zawodach.  

5. Ryba złowiona więcej niż jeden raz w turze jest zaliczana do punktacji tylko raz. 

6. Obowiązuje następująca punktacja:  

a) sum, głowacica: 

za wymiar 70 cm       1000 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr      100 pkt. 

b) troć jeziorowa:    

za wymiar 50 cm         750 pkt. 

za każdy dodatkowy centymetr         50 pkt. 

c) szczupak i sandacz:  

za wymiar 45 cm         500 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        50 pkt. 

d) boleń i brzana:     

za wymiar 40 cm         400 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        50 pkt. 

e) łosoś, troć:  

za wymiar 35 cm         350 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        40 pkt. 

f) lipień, pstrągi: potokowy, tęczowy i źródlany:  

za wymiar 30 cm         300 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        50 pkt. 

g) jaź i kleń:  

za wymiar 25 cm         200 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        40 pkt. 

h) okoń:  

za wymiar 20 cm         100 pkt. 

za każdy rozpoczęty dodatkowy centymetr        20 pkt. 

 Przykłady punktacji: 

i) dla ryb nie posiadających wymiarów ochronnych: 

▪ np. okoń 20,0 cm  100 pkt. 



12 
 

▪ np. okoń 20,1 cm  120 pkt. 

▪ np. okoń 24,0 cm  180 pkt. 

j) dla ryb posiadających wymiary ochronne:  

▪ np. szczupak 45,0 cm  0 pkt. (wymiar ochronny 45 cm - ryba nie zaliczona.); 

▪ np. szczupak 45,1 cm  550 pkt. 

▪ np. szczupak 50,0 cm  750 pkt. 

▪ np. szczupak 50,1 cm  800 pkt. 

 

 Przymiary stosowane w zawodach i eksponowanie ryb do zdjęcia 

7. Obowiązuje stosowanie przymiarów o dokładności 1 mm. 

8. Przyjmuje się następującą definicję pomiaru długości ryby: „za długość ryby uważa się odległość 

pomiędzy początkiem głowy a najdalszym krańcem promienia płetwy albo tarczy ogonowej” 

(zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych). 

9. Ryba podczas mierzenia powinna być ułożona na płaskiej powierzchni tak, aby przymiar nie zginał 

przedniej części pyszczka a ogon był maksymalnie rozciągnięty wzdłuż osi pomiaru. 

10. Ryba musi leżeć na prawym boku i dotykać pyskiem czoła miary. 

11. Dla zawodów organizowanych w wykorzystaniem aplikacji zdjęcie musi być wykonane 

w taki sposób, aby początek głowy i najdalszy koniec płetwy albo tarczy ogonowej był widoczny 

na miarce, ponadto nr karty startowej oraz imię i nazwisko powinno być widoczne na zdjęciu, 

na wysokości głowy ryby. 

12. Prezentacja ryby i przytrzymania jej na miarce dopuszczalne jest przy użyciu maksymalnie  

dwóch palców jednej dłoni. Palce muszą leżeć na rybie luźno nie przyciskając jej na siłę do 

miary. Palce powinny się znajdować tylko i wyłącznie na tułowiu fotografowanej ryby (pod 

żadnym pozorem nie na płetwie ogonowej i nie na głowie pomiędzy pyszczkiem a pokrywą 

skrzelową). 

13. Głowa i ogon musi być widoczny w całości, nie dopuszcza się składania płetwy ogonowej w celu 

wydłużenia ryby. 

14. Zdjęcie musi pokazywać rybę „z góry” czyli fotka powinna być zrobiona bezpośrednio nad rybą 

prostopadle, zdjęcia robione od tyłu lub przodu ryby  będą odrzucane przez sędziego. 

15. W przypadku zdjęcia nie ostrego czy prześwietlonego uniemożliwiającego sędziemu prawidłowy 

odczyt, zdjęcie zostanie odrzucone, a zawodnik (team) zostanie niezwłocznie poproszony o jego 

powtórne wykonanie. 

16. W przypadku odrzucenia zdjęcia zawodnik (team) otrzymuje wiadomość o jego przyczynie, 

historia powiadomień jest do wglądu na życzenie zawodnika. 

17. Wszystkie odrzucone zdjęcia są do wglądu na życzenie zawodnika po turze zawodów.  

18. Zdjęcia podlegają weryfikacji na bieżąco przez sędziego w celu wyeliminowania „podwójnych ryb” 

19. Po zakończonej turze w menu aplikacji należy sprawdzić czy ilość złowionych i zgłoszonych ryb 

się zgadza. W przypadku niezgodności należy zgłosić ten fakt do biura zawodów (sędziemu 

pomiarowemu) w czasie max 30 min od trzeciego sygnału - zakończenie (tury) zawodów.  

20. Ryba podwójnie zgłoszona bądź złowiona po raz drugi przez dany team/zawodnika będzie 

dyskwalifikowana i nie będzie zaliczana do punktacji. 

 

 

 

 



13 
 

Punktacja 

21. Podstawą klasyfikacji Teamu są punkty uzyskane za długość złowionych ryb, zwanych dalej 

punktami za ryby. 

22. Team zdyskwalifikowany (DSK) jest uwzględniany w wynikach, ale nie jest sklasyfikowany. 

Otrzymuje liczbę punktów sektorowych równą liczbie zawodników w sektorze plus 1.  

23. W przypadku dyskwalifikacji kolejne Teamy przesuwają się w górę klasyfikacji, zajmując 

odpowiednio miejsca Teamów zdyskwalifikowanych, np. Team sklasyfikowany z 3 punktami 

sektorowymi (na 3 miejscu) został zdyskwalifikowany, następne Team z 4 miejsca zajmuje 

miejsce 3 (z liczbą punktów sektorowych 3). Analogicznie pozostałe Teamy. 

24. Teamy, które zostały ukarane punktami karnymi zajmują miejsce zgodnie z klasyfikacją w turze 

zawodów. 

 

Klasyfikacja w turze 

25. Wyniki klasyfikacji w turze ustala się na podstawie liczby punktów za ryby zdobytych przez Team. 

Przy jednakowej liczbie punktów za ryby, o kolejności Teamu decyduje dłuższa ryba, a jeżeli i ona 

jest równa Teamy otrzymują liczbę punktów sektorowych równą średniemu miejscu, które by 

zajęli. 

a) przykład 1: dwa Teamy na miejscu 7 – sumuje się (7+8):2=7,5 punktów sektorowych każdy; 

b) przykład 2: cztery Teamy zajmują miejsca od 9 do 12 – sumuje się (9+12):2=10,5 punktów 

sektorowych każdy. 

26. Team, który nie złowił ryby otrzymuje liczbę punktów sektorowych równą liczbie Teamów 

biorących udział w danej turze. 

27. Team rozlosowany i nieobecny w turze zawodów, jest uwzględniony w wynikach, ale nie jest 

klasyfikowany oraz otrzymuje liczbę punktów sektorowych równą liczbie Teamów biorących udział 

w danej turze plus 1. 

 

Klasyfikacja w zawodach wieloturowych 

28. Wyniki klasyfikacji Teamów w zawodach ustala się dodając punkty sektorowe uzyskane 

przez Team we wszystkich turach. Mniejsza suma punktów sektorowych decyduje o wyższym 

miejscu Teamu w klasyfikacji końcowej. Przy jednakowej sumie punktów sektorowych, o wyższym 

miejscu w klasyfikacji decyduje suma punktów Teamu za złowione ryby w zawodach, a następnie 

najdłuższa ryba złowiona w zawodach.  Dalsza równość powoduje przyznanie miejsca ex aequo. 

29. Miejsce ex aequo, to miejsce równorzędne zajęte przez więcej niż jeden Team. Teamowi 

następnemu po grupie Teamów sklasyfikowanych ex aequo przyznaje się kolejne miejsce 

po liczbie wyprzedzających go Teamów. 

 

Publikacja wyników 

30. Główna Komisja Sędziowska jest zobowiązana opublikować wyniki po każdej turze zawodów 

oraz wyniki całych zawodów w ogólnie dostępnym dla zawodników miejscu. Od szczebla Okręgu 

PZW wzwyż publikacja wyników następuje nie później niż w ciągu 2 godzin od zakończenia 

zawodów, jednak nie później niż 30 minut przed ogłoszeniem wyników i dekoracją zwycięzców.   

31. Sekretarz Głównej Komisji Sędziowskiej zawodów przesyła oficjalne wyniki zawodów 

ogólnopolskich niezwłocznie do osoby odpowiedzialnej za publikację wyników na stronie 

internetowej www.pzw.pl. 

32. Wyniki zawodów o MP PZW, GPP PZW I i II Ligi podlegają kontroli przez GKS PZW. 

http://www.pzw.pl/


14 
 

33. W szczególnie uzasadnionych przypadkach GKS PZW po wykryciu nieprawidłowości ma prawo 

dokonać weryfikacji wyników.  

34. W zawodach organizowanych w obsadzie międzynarodowej obowiązuje jedna klasyfikacja. W 

rocznej klasyfikacji GPP PZW zawodnicy zagraniczni nie są ujmowani. 

 

XII. SANKCJE KARNE STOSOWANE WOBEC ZAWODNIKÓW 

 

1. Zawodnik odmawiający poddaniu się kontroli stanu trzeźwości zostaje zdyskwalifikowany w 

całych zawodach. 

Za rażące naruszenie regulaminu zawodów, sędzia główny może ukarać Team dodatkowymi 

punktami karnymi w liczbie do 10 punktów sektorowych. 

2. W przypadku przemieszczania się łodzi w celu zmiany stanowiska do wędkowania z rybami w 

siatce lub bakiście, które nie zostały zgłoszone do komisji sędziowskiej ryby te nie zostają przyjęte 

do punktacji. 

3. Team zostaje zdyskwalifikowany w turze zawodów za: 

a) wcześniejsze rozpoczęcie zawodów lub kontynuowanie łowienia po ich zakończeniu; 

b) łowienie metodą „trolling”, lub metodą wertykalną (łowienie w pionie); 

c) nieprzestrzeganie regulaminu zawodów lub ustaleń podjętych podczas odprawy technicznej; 

d) łowienie poza granicami sektora; 

e) samowolne wyjście na brzeg lub podpłynięcie do innej łodzi oprócz łodzi sędziowskiej 

w czasie trwania tury zawodów; 

f) używanie sprzętu niezgodnego z wymogami regulaminu; 

g) nie stawienie się w punkcie startu (do drugiego sygnału). 

4. Team zostaje zdyskwalifikowany w całych zawodach za: 

a) stawienie się na zawody w niepełnej dyspozycji psychofizycznej lub używanie środków 

zmniejszających tę dyspozycję w czasie trwania zawodów; 

b) za niesportowe lub nieetyczne zachowanie się zawodnika w stosunku do organizatora, 

sędziego czy innych zawodników (po jednorazowym zwróceniu uwagi przez sędziego); 

c) przedłożenie komisji sędziowskiej ryby pod ochroną; 

d) używanie osęki do „lądowania” ryb; 

e) używanie żywej lub martwej ryby jako przynęty; 

f) używanie sprzętu i przynęt niezgodnych z przepisami; 

g) za wszelkiego rodzaju próby oszustwa mające na celu uzyskanie korzyści punktowych 

np. celowa deformacja ryby, wielokrotne przedstawienie tej samej ryby do punktacji itp. 

h) za nieetyczne obchodzenie się ze złowioną rybą lub jej umyślne uśmiercenie. 

5. Dodatkowo Team zostaje zdyskwalifikowany w rocznym cyklu zawodów za wszelkiego rodzaju 

próby oszustwa, mające na celu uzyskanie korzyści punktowych. 

6. Decyzję o dyskwalifikacji w rocznym cyklu zawodów, po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego przez rzecznika dyscyplinarnego GKS PZW. 

7. Decyzja GKS PZW o dyskwalifikacji jest ostateczna. 

 

XIII. ZASADY POWOŁYWANIA KADRY PZW W WĘDKARSTWIE 

SPINNINGOWYM TEAMY 

 

1. Na dany rok GKS PZW może powołać Kadrę PZW w dyscyplinie Spinningowej Teamy z Łodzi. 



15 
 

2. Kadra PZW powoływana jest Uchwałą Prezydium Zarządu Głównego PZW na wniosek Głównego 

Kapitanatu Sportowego PZW w oparciu o rekomendację trenera kadry.  

3. Podstawą powołania do kadry PZW jest klasyfikacja z punktów sektorowych uzyskanych przez 

Team z ostatnio rozegranych dwóch lat zawodów GPP PZW i Teamowych MP PZW, zwana 

klasyfikacją do kadry PZW. 

4. Obowiązkiem członka kadry PZW jest podpisanie „Karty Praw i Obowiązków Członka Kadry 

PZW i Reprezentanta PZW” niezwłocznie po powołaniu do kadry PZW, najpóźniej przed 

pierwszymi zawodami kwalifikującymi do kadry PZW. Niepodpisanie w/w Karty jest 

jednoznaczne z rezygnacją z członka kadry PZW. 

5. Członek kadry PZW może w każdym czasie zrezygnować z członkostwa na własną prośbę. 

6. Obowiązkiem trenera kadry jest podpisanie „Karty praw i obowiązków trenera kadry PZW 

niezwłocznie po powołaniu na to stanowisko, najpóźniej w ciągu 30 dni od momentu powołania. 

Niepodpisanie w/w Karty jest jednoznaczne z rezygnacją z funkcji trenera kadry PZW. 

7. Skład kadry PZW w uzasadnionych przypadkach może być zmieniony w trakcie sezonu startów 

na wniosek trenera za akceptacją GKS PZW. 

8. GKS PZW corocznie przed sezonem określa i podaje do publicznej wiadomości imprezy 

sportowe typowane do cyklu zawodów GPP PZW, zgodnie z Terminarzem Imprez Sportowych 

Międzynarodowych i Krajowych oraz liczbę wyników branych pod uwagę w rocznej klasyfikacji 

GPP PZW. 

9. GKS PZW podaje do publicznej wiadomości wyniki prowadzonych klasyfikacji GPP PZW. 

10. W Mistrzostwach Świata i Europy bierze udział reprezentacja PZW typowana z zawodników kadry 

PZW – decyzje podejmuje GKS PZW na wniosek trenera reprezentacji. 

11. Programem przygotowań do Mistrzostw Świata i Europy objęta jest wyłącznie reprezentacja PZW. 

12. Ustala się liczbę członków kadry PZW do 4 Teamów. 

13. W skład kadry PZW zostają powołani zawodnicy zgodnie z określonym limitem liczbowym: 

a) do 3 kolejnych Teamów z klasyfikacji do kadry PZW; 

b) jeden Team na wniosek trenera z klasyfikacji do kadry PZW. 
*Nie obowiązuje w czasie trwania ograniczeń prawnych dotyczących zgromadzeń 

 



16 
 

 

POLSKI  ZWIĄZEK  WĘDKARSKI Zawody Spinningowe

OKRĘG  w ……………………….. ……………………………………….

miejsce, data

dyscyplina spinningowa - żywa ryba

Sektor: Nr tury

Imię i Nazwisko zawodnika 

Drużyna

Imię i Nazwisko sędziego kontrolnego

Ogólna ilość złowionych ryb (szt.) 

Ilość ryb niewymiarowych 

i będących pod ochroną
(szt.) 

Najdłuższa ryba (cm,0) 

Adnotacje sędziego kontrolnego 

dotyczące wykroczeń zawodnika

podpis zawodnika

Zajęte miejsce w klasyfikacji

podpisy członków Komisji Sędziowskiej

Nr startowy:

podpis sędziego kontrolnego

KARTA  STARTOWA

Nr łodzi

Nazwisko i Imię zawodnika 

liczba 



17 
 

 

L.p.
godz.

min.

nazwa

ryby
wymiar podpis L.p.

godz.

min.

nazwa

ryby
wymiar podpis

1 26

2 27

3 28

4 29

5 30

6 31

7 32

8 33

9 34

10 35

11 36

12 37

13 38

14 39

15 40

16 41

17 42

18 43

19 44

20 45

21 46

22 47

23 48

24 49

25 50


